
PŘEHLED	POMŮCEK	PRO	ZAHÁJENÍ	ŠKOLNÍHO	ROKU	2017/2018	

	
	
	
	
1.	ročník	
Aktovka	(pokud	možno	s	pevnými	zády)	
Penál	
Pastelky	-	nejlépe	trojhranné	nebo	STUDIO	(nemusí	se	ořezávat)	
Ostré	nůžky	s	kulatou	špičkou	
Pero	-		Stabilo,	Tornádo	apod.	(bude	třeba	až	od	prosince)	
Tužky	č.2	(i	několik	v	případě	zlomení),	ořezávátko	
Desky	na	sešity	(velký	formát	A4)	
Obaly	na	sešity	a	učebnice	(malé	i	velké)	
Přezůvky	
Cvičební	úbor	v	plátěném	sáčku	(trenýrky,	tenké	tepláky,	tričko,	obuv	se	světlou	podrážkou,	oblečení	a	
obuv	na	hřiště)	
Plátěný	ubrousek	(položit	na	lavici	při	svačině)	
Kufřík	na	výtvarné	pomůcky		
Podložka	na	modelování	
Kulatý	a	plochý	štětec,	kelímek,	hadřík,	igelitová	podložka	na	lavici	
Staré	triko	nebo	zástěru	(na	převlečení	–	aby	se	děti	při	VV	neumazaly)	
Barevné	papíry	1	krát	
Papírové	hodiny	
Plastovou	krabičku	na	svačinu	a	láhev	na	pití	
1x	krabice	papírových	kapesníků	
Trhačka	A4	bez	linek	
Eurodesky	(1	balení	=	100	ks	)	-	nepodepisovat!	
Sešit	č.	513	-	2	ks	
AJ	–	2	sešity	A5	se	širšími	linkami	(č.	511)	nadepsané	English,	pastelky	všech	barev	(včetně	fialové	a	růžové),	
1x	desky	na	zakládání	listů	(nejlépe	na	patentek),	nůžky,	lepicí	tyčinka		
KV	-	1x	podepsané	eurodesky	na	zakládání	přehledů	učiva																																																													
Učebnice	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí.	Součástí	sady	pracovních	učebnic	a	sešitů	na	začátku	
školního	roku	bude	i	balíček	Výtvarka	-	modelína,	voskovky,	vodovky,	tempery,	lepidlo,	barevné	papíry	a	
skicák.	Cena	balíčku	200	Kč	bude	připočtena	k	celkové	částce	za	pracovní	sešity	a	učebnice.	
Vážení	rodiče,	prosím,	všechny	věci	prvňáčkům	podepište!		
Další	věci	budeme	aktuálně	řešit	na	začátku	školního	roku.	



2.	ročník	
AJ	–	2	sešity	A5	širší	linky	(č.	512)-	1	nadepsaný	Vocabulary	a	1	nadepsaný	English	(plus	2	sešity	do	zásoby),	
pastelky	všech	barev	(včetně	fialové	a	růžové),	fólie	A4	na	psaní	tužkou,	eurodesky	se	jménem	na	zakládání	
listů,	malý	slovníček	ČJ-AJ,	AJ-ČJ	(např.	nakl.	Fragment),	nůžky,	lepicí	tyčinka.			
Kid’s	Box	SB	-	zapůjčí	škola,	Kid’s	Box	WB	–	zajistí	škola,	žáci	si	ji	v	září	zakoupí.	Phonics	–	zůstává	z	loňska.	
KV	–	1x	podepsané	eurodesky	na	zakládání	přehledů	učiva	
ČJ	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola,	písanky	a	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	
							zakoupí																			
M		–	pracovní	sešity		a	další	sešity		zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí	
						-		trojúhelník,	pravítko	
PRV	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí	
								-			papírové	hodiny	
VV		+	PČ	–	pastelky,	nůžky	(ostré	s	kulatou	špičkou),	pero,	tužky,	kufřík	na	Vv,	vodovky,	
	 	tempery,	štětce,	kelímek	na	vodu,	voskovky	(Koh–i-noor),	lepidlo	v	tyčince,							
													modelína,	staré	triko	na	VV,	2	složky	barevných	papírů,	suché	pastely															
TV	–	cvičební	úbor	do	tělocvičny	i	na	hřiště	(také	obuv)	
Další	věci	budeme	aktuálně	řešit	na	začátku	školního	roku.	



3.	ročník	
ČJ	–	sešit	č.	513	(4x)	
M	–	sešit	č.	513	(2x)	
							sešit	č.	420	
							dlouhé	pravítko	
							krátké	pravítko	
							trojúhelník	s	ryskou	
							kružítko	
							tužka	č.	3		
							guma	
AJ	–	3	sešity	A5	linkované	č.	523	1	nadepsaný	English,	1	Vocabulary,	1	English	Tests	(plus	2	do	zásoby),	fólie	
A4	na	psaní	tužkou,	malý	slovníček	ČJ-AJ,	AJ-ČJ	(např.	nakl.	Fragment),	nůžky,	lepicí	tyčinka	do	penálu.			
Oxford	Discover	SB	-	zapůjčí	škola,	Oxford	Discover	WB	–	zajistí	škola,	žáci	si	je	v	září	zakoupí.	
VV	+	PČ	–	kufřík	
																			kelímek	na	vodu	
																			hadřík	
																			tričko	(zástěra)	
																			tenký	a	silný	štětec	
																			vodové	barvy	
																			temperové	barvy	
																			černá	tuš	
																			suché	pastely	
																			voskové	pastely	
																			pastelky	
																			fixy	
																			modelovací	hmota	
																			lepidlo	
																			nůžky	
																			špejle	
TV	–	látkový	sáček	
									tričko	
									tepláková	souprava	
									obuv	do	tělocvičny	
									tenisky	na	hřiště	
PRV	–	sešit	464	(velký	s	linkou)	
úkolníček	-		sešit	č.	624	
notový	sešit		



4.	ročník	
ČJ	–	sešit	č.	513	(4x)			
M	–	sešit	č.	523	(2x)	
							sešit	č.	420	(1x)	
							dlouhé	pravítko	
							krátké	pravítko	
							trojúhelník	s	ryskou	
							kružítko	
							tužka	
							guma	
AJ	–			 2	sešity	A4	linkované	(444)	
	 2	sešity	A5	linkované	(544,	524),	je	možné	pokračovat	sešitem	English	–	Tests	ze	3.	roč.	

fólie	A4	na	psaní	tužkou	
malý	slovník	ČJ-AJ,	AJ-ČJ,	
desky	na	zakládání	listů	
nůžky,	lepicí	tyčinka,	
Oxford	Discover	SB	2	-	zapůjčí	škola	
Oxford	Discover	WB	2	-	platí	rodiče	

Notýsek		na	úkoly	
VV	+	PČ		-	kufřík	
																	kelímek	na	vodu	
																	hadřík	
																	tričko	(zástěra)	
																	tenký	a	silný	štětec	
																	vodové	barvy	
																	temperové	barvy	
																	suché	pastely	
																	voskové	pastely	
																	pastelky	
																	fixy	
																	modelovací	hmota	
																	lepidlo	v	tyčince	
																	nůžky	
																	špejle	
TV	–	látkový	sáček	
								tričko	
								tepláková	souprava	
								obuv	do	tělocvičny	
								tenisky	na	hřiště	
	KV	–	eurodesky	nebo	jiné	desky	na	pracovní	listy	



5.	ročník	
ČJ/5.	A	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	také	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	
žáci	si	je	v	září	zakoupí,	2	ks	sešitu	524,	3	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	
sloužit	jako	čtenářský	deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	
tužka,	červená	propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo,	papírový	rychlovazač	
							
ČJ/5.	B	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	také	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	
žáci	si	je	v	září	zakoupí,	2	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	sloužit	jako	
čtenářský	deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	tužka,	
červená	propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo,	papírový	rychlovazač	
M	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný,	sešit	
A5	nelinkovaný,	rýsovací	pomůcky	(pravítko	dlouhé,	pravítko	s	ryskou,	kružítko,	tužka	č.3,	guma),	pastelky,	
nůžky,	lepidlo	
AJ	–		 2	sešity	A4	linkované	(444)	
	 2	sešity	A5	linkované	(544,	524),	je	možné	pokračovat	sešitem	English	–	Tests	ze	4.	roč.	

fólie	A4	na	psaní	tužkou	
malý	slovník	ČJ-AJ,	AJ-ČJ	
desky	na	zakládání	listů	
nůžky,	lepící	tyčinka	
Oxford	Discover	SB	3	-	zapůjčí	škola	
Oxford	Discover	WB	3	-	platí	rodiče	

NJ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	linkovaný	(silnější)	-	
1	ks,	sešit	A5	linkovaný	(silnější)	-	1	ks,	desky	na	kopie	-	1	ks,	kapesní	slovník	česko	-	německý,	německo	-	
český	
PŘV	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	ho	v	září	zakoupí,	sešit	A4	linkovaný	1ks	
VLA	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	-	1	ks	
VV	–	vodové	barvy,		temperové	barvy,	3	ploché	štětce,	3	kulaté	štětce,	igelit	na	lavici,	tužka	č.1,	pastelky,		
tuš,	redispero+násadka,	lepidlo,	nůžky		(všechny	věci		v	podepsaném	kufříku	mohou	zůstat	v	učebně	VV).	
KV	–	eurodesky	nebo	jiné	desky	na	pracovní	listy	
HV	–	notový	sešit	
PČ	–	sešit	A5	nelinkovaný	



6.	ročník	
ČJ	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	také	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	
si	je	v	září	zakoupí,	2	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	sloužit	jako	čtenářský	
deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	tužka,	červená	
propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo,	papírový	rychlovazač	
M	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	-	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A5	nelinkovaný	-	1	ks,	
sešit	A4	nelinkovaný	-	1	ks,	rýsovací	pomůcky	(tužka	č.3,	guma,	pravítko	s	ryskou,	pravítko	dlouhé,	kružítko,	
úhloměr)	
AJ	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	žáci	zakoupí	od	školy,	jeden	sešit	A4	linkovaný	444,	dva	sešity	A5	
linkované	544,	524	(je	možné	pokračovat	sešitem	English	–	Tests	z	5.	ročníku)	
NJ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku,	sešit	A4	linkovaný	(silnější)	-	1	
ks,	sešit	A5	linkovaný	(silnější)	-	1	ks	(sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku	a	mohou	v	nich	pokračovat),	
desky	na	kopie	-	1	ks,	kapesní	slovník	česko	-	německý,	německo	-	český	
PŘ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	ho	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	1ks	
Z	–	učebnici	a	atlas	zapůjčí	škola,	sešit	A4	nelinkovaný	-	1	ks,	pastelky,	lepidlo,	nůžky	
OV	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
VkZ	–	sešit	A4	linkovaný	
D	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
F	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	
VV	–		vodové	barvy,		temperové	barvy,	3	ploché	štětce,	3	kulaté	štětce,	igelit	na	lavici,	tužka	č.1,	pastelky,		
tuš,	redispero+násadka,	lepidlo,	nůžky		(všechny	věci		v	podepsaném	kufříku	mohou	zůstat	v	učebně	VV).	
KV	–	eurodesky	nebo	jiné	desky	na	pracovní	listy	
HV	–	notový	sešit	
PČ	–	sešit	A5	nelinkovaný	



7.	ročník	
ČJ	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	
září	zakoupí,	2	ks	sešitu	544,	3	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	sloužit	jako	
čtenářský	deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	tužka,	
červená	propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo	
M	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	-	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	
(silnější)	-	1	ks,	sešit	A5	nelinkovaný	-	1ks	(žáci	mohou	pokračovat	v	sešitech	z	loňského	roku),	rýsovací	
pomůcky	(tužka	č.3,	guma,	pravítko	s	ryskou,	pravítko	dlouhé,	kružítko,	úhloměr)	
AJ	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	žáci	zakoupí	od	školy,	jeden	sešit	A4	linkovaný	444,	dva	sešity	A5	
linkované	544,	524	(je	možné	pokračovat	sešitem	English	–	Tests	ze	6.	ročníku)	
NJ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku,	na	druhé	pololetí	si	budou	
kupovat	nový	pracovní	sešit	(2.	díl),	sešit	A4	linkovaný	(silnější)	-	1	ks,	sešit	A5	linkovaný	(silnější)	-	1	ks	
(sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku	a	mohou	v	nich	pokračovat),	desky	na	kopie	-	1	ks,	kapesní	slovník	
česko	-	německý,	německo	-	český	
PŘ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešit	z	loňského	roku,	sešit	A4	nelinkovaný	1ks	(z	loňského	roku)	
Z	–	učebnice	a	atlasy	zapůjčí	škola,	sešit	A4	(může	být	linkovaný,	žáci	mohou	pokračovat	v	sešitech	z	
loňského	roku)	
VV	–	vodové	barvy,		temperové	barvy,	3	ploché	štětce,	3	kulaté	štětce,	igelit	na	lavici,	tužka	č.1,	pastelky,		
tuš,	redispero+násadka,	lepidlo,	nůžky	(všechny	věci		v	podepsaném	kufříku	mohou	zůstat	v	učebně	VV).			
VkZ	-	sešit	A4	linkovaný	
D	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
F	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	
HV	–	notový	sešit	
PČ	–	sešit	A5	nelinkovaný	



8.	ročník	
ČJ	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	také	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	
si	je	v	září	zakoupí,	2	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	sloužit	jako	čtenářský	
deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	tužka,	červená	
propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo,	papírový	rychlovazač	
M	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný,	sešit	
A5	nelinkovaný,	rýsovací	pomůcky	(pravítko	dlouhé,	pravítko	s	ryskou,	kružítko,	tužka	č.3,	guma)	
AJ	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	žáci	zakoupí	od	školy,	jeden	sešit	A4	linkovaný	444,	dva	sešity	A5	
linkované	544,	524	(je	možné	pokračovat	sešitem	English	–	Tests	ze	7.	ročníku)	
NJ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku,	sešit	A4	linkovaný	(silnější)	-	1	
ks,	sešit	A5	linkovaný	(silnější)	-	1	ks	(sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku	a	mohou	v	nich	pokračovat),	
desky	na	kopie	-	1	ks,	kapesní	slovník	česko	-	německý,	německo	-	český	
PŘ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešit	z	loňského	roku	na	první	pololetí,	na	druhé	pololetí	zajistí	
pracovní	sešity	škola	a	žáci	si	ho	v	září	koupí,		sešit	A4	nelinkovaný	1ks	(z	loňského	roku)	
Z	–	učebnice	a	atlasy	zapůjčí	škola,	sešit	A4	(může	být	linkovaný,	žáci	mohou	pokračovat	v	sešitech	z	
loňského	roku)	
VV	–	vodové	barvy,		temperové	barvy,	3	ploché	štětce,	3	kulaté	štětce,	igelit	na	lavici,	tužka	č.1,	pastelky,		
tuš,	redispero+násadka,	lepidlo,	nůžky	(všechny	věci		v	podepsaném	kufříku	mohou	zůstat	v	učebně	VV).		
OV	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
D	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
F	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	
CH	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešit	zajistí	škola	a	žáci	si	ho	v	září	koupí,	sešit	A4	nelinkovaný	1ks	
HV	–	notový	sešit	
PČ	–	sešit	A5	nelinkovaný	



9.	ročník	
ČJ	–	učebnici	a	čítanku	zapůjčí	škola	(obě	učebnice	jsou	na	iPadech),	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	
září	zakoupí,	2	ks	sešitu	544,	3	ks	sešitu	444,	1	ks	sešitu	A4	linkovaný	s	tvrdými	deskami	(bude	sloužit	jako	
čtenářský	deník	–	jestliže	mají	děti	z	předchozího	ročníku	–	pokračují	v	něm),	modrá	propisovací	tužka,	
červená	propisovací	tužka,	guma,	pravítko,	obyčejná	tužka,	tyčinkové	lepidlo	
M	–	učebnice	zapůjčí	škola,	sešit	A4	nelinkovaný	-	1	ks,	sešit	A5	nelinkovaný	-	1	ks	(žáci	mohou	pokračovat	v	
sešitech	z	loňského	roku),	rýsovací	pomůcky	(tužka	č.3,	guma,	pravítko	s	ryskou,	pravítko	dlouhé,	kružítko,	
úhloměr),	kalkulačka	(s	funkcemi	sin,	cos,	tan)	
AJ	–	učebnice	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	žáci	zakoupí	od	školy,	jeden	sešit	A4	linkovaný	444,	dva	sešity	A5	
linkované	544,	524	(nadepsaný	English	–	Tests)	
NJ	–		učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	mají	žáci	z	loňského	školního	roku,	na	druhé	pololetí	si	budou	
kupovat	nový	pracovní	sešit	(3.	díl)sešit	A4	linkovaný	(silnější)	-	1	ks,	sešit	A5	linkovaný	(silnější)	-	1	ks	(sešity	
mají	žáci	z	loňského	školního	roku	a	mohou	v	nich	pokračovat),	desky	na	kopie	-	1	ks,	kapesní	slovník	česko	-	
německý,	německo	-	český	
PŘ	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešit	z	loňského	roku	na	první	pololetí,	sešit	A4	nelinkovaný	1ks	(z	
loňského	roku)	
Z	–	učebnici	a	atlas	zapůjčí	škola,	sešit	A4	(může	být	linkovaný,	žáci	mohou	pokračovat	v	sešitě	z	loňského	
roku)	
VV	–	vodové	barvy,		temperové	barvy,	3	ploché	štětce,	3	kulaté	štětce,	igelit	na	lavici,	tužka	č.1,	pastelky,		
tuš,	redispero+násadka,	lepidlo,	nůžky	(všechny	věci		v	podepsaném	kufříku	mohou	zůstat	v	učebně	VV).			
OV	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný	
D	–	učebnici	zapůjčí	škola,	sešit	A4	linkovaný,	pořadač	na	eurodesky,	eurodesky	
F	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešity	zajistí	škola	a	žáci	si	je	v	září	zakoupí,	sešit	A4	nelinkovaný	
CH	–	učebnici	zapůjčí	škola,	pracovní	sešit	z	loňského	roku,		sešit	A4	nelinkovaný	1ks	(z	loňského	roku)	
HV	–	notový	sešit	
PČ	–	sešit	A5	nelinkovaný	


